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Høringsuttalelse fra Nesodden kommune vedr endringer i 
forskrift til opplæringsloven og til privatskoleloven - høring


Nesodden kommune har behandlet høringsbrevet i Skole- og oppvekstutvalget (SOU) den 25. 
11.08. SOU vil komme med følgende høringsuttaleser til forslagene til endringer i 
opplæringsloven og provatskoleloven:


Skole- og oppvekstutvalget har merket seg konklusjonen i Maktutredningens sluttrapport, at 
det kommunale selvstyre utvannes gjennom kombinasjonen av rettighetslover, statlige pålegg 
og budsjettknapphet. Rettighetslover og pålagte oppgaver skal sikre likebehandling uansett 
bosted, men fører i praksis til nye former for ulikhet når budsjettknappheten gjør at ikke alle 
rettigheter kan innfris samtidig og i samme omfang. Maktutredningen er – på vegne av 
folkestyret – svært pessimistisk til konsekvensene tendensene til rettsliggjøring. Kommunene 
sitter igjen med råderett over rent lokale saker og administrativt ansvar for statlig politikk.


SOU ser de foreslåtte endringene i forskrift til opplæringsloven og privatskoleloven i lys av 
disse konklusjonene. SOU deler syn på nødvendigheten av både tidlig innsats, fysisk aktivitet 
i skolen, foreldresamarbeid og å kjenne tilstanden i grunnopplæringen, men vurderer den 
foreslåtte framgangsmåten med lovfesting av oppgaver uten tilstrekkelig tilførte midler som 
uheldig, sett fra kommunens ståsted som selvstendig demokratisk organ og som 
velferdsprodusent. Problemet for Nesodden kommune, som for kommunene generelt, er at 
velferdsytelsene krever en stadig større andel av ressursene, samtidig som 
velferdslovgivningen preges av sterkere statlig styring.


Forslag om å lovfeste plikt til forsterket opplæring i norsk/samisk og matematikk på 1.-4. 
årstrinn
SOU er enig i tiltaket og begrunnelsen for dette. SOU forutsetter at det tilføres friske midler 
til tiltaket, slik at det kan bli en reell styrking av opplæringen på 1.- 4. trinn. 


Forslag om å endre bestemmelsene om organisering av elevene i grupper – kravet til 
elevenes sosiale tilhørighet







SOU er enig i kunnskapsdepartementets syn på sosial tilhørighet og fellesskap. For Nesodden 
kommune er tilpasset opplæring et prinsipp som står sterkt, men for enkelte elever vil det 
kunne medføre økt behov for ressurser, da det for enkelte elever er svært krevende å skulle 
forholde seg til klasse/gruppefellesskap. 


Forslag om å lovfeste plikt til å utarbeide årlig rapport om tilstanden innenfor 
grunnopplæringen
Nesodden kommune/skoleeier har allerede i dag et system overfor skolene som ivaretar at 
skoleeier har oversikt og kan bidra støttende i opplæringen (jf Fylkesmannens tilsyn i 2008). 
Dette kan selvsagt forbedres. SOU er likevel skeptisk til at det kun er opplysninger på 
udir.no/skoleporten.no som skal være grunnlag for rapportene. Dette forsterker fokuset på tall 
og resultater og ikke på hvordan skoleeier og skolene arbeider med å bedre resultatene og 
elevenes læring. Gjennom de foreslåtte kriteriene styrer staten skoleeiers fokus på det elevene 
ikke mestrer, de svakeste i lesing og skriving. Nesodden kommune har hatt fokus på kollektiv 
utvikling gjennom lærende organisasjoner og støttet skolenes i deres utviklingsarbeid. 
Det lokale arbeidet med å følge opp resultatene, bør være en del av kvalitetsrapporten for alle 
skoleleiere, og ikke en frivillig del for skoleeier å rapportere. SOU mener det bør være 
hvordan man følger opp resultatene for alle elevene som bør være fokus, ikke bare de 
svakeste elevene. SOU mener også at det styrker alle elever at skolen har fokus på sosial og 
faglig utvikling og annen opplæring som gjelder hele mennesket. 


Forslag om å lovfeste rett og plikt til fysisk aktivitet i grunnskoleopplæringen
Forventningen til dette forslaget overstiger de midlene regjeringen legger i budsjettet. 
Nesodden kommune ser fram til nærmere konkretisering. 


Forslag om å presisere plikten til foreldresamarbeid i grunnopplæringen
Nesodden kommune er enig i forslaget.


Med hilsen


Jorunn Jensen
skole- og oppvekstsjef
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